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Nr 9.

Ankom till riksdagens kansli den 22 februari 1940 kl. 11 f. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående an
slag till åtgärder för avhjälpande av stråfoderbrist på 
Öland.

(l:a avd.)

I en till riksdagen den 26 januari 1940 avlåten, till jordbruksutskottet hän
visad proposition, nr 41, har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt ut
drag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag, föresla
git riksdagen att till Åtgärder för avhjälpande av stråfoderbrist på Öland å 
tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1939/40 under nionde huvudtiteln 
anvisa ett reservationsanslag av 40,000 kronor.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till det vid propo
sitionen fogade statsrådsprotokollet.

I .skrivelse den 6 december 1939 har Kalmar läns södra hushållningssäll
skaps förvaltningsutskott anhållit, att såsom bidrag till lindring av kostna
derna för befraktning av stråfoder till mellersta och norra Öland måtte an
visas ett statsanslag av 40,000 kronor, att utgå med förslagsvis 4 öre för 
kilogram hö och 2 öre för kilogram halm.

I ett den 28 december 1939 till jordbruksdepartementet inkommet remiss
utlåtande har statens livsmedelskommission vitsordat, att den svåra torkan 
under de senaste åren i sydöstra delarna av landet föranlett betydande svå
righeter. En kännbar brist på stråfoder hade sålunda förekommit, varvid 
mellersta och norra Öland varit ett särskilt utsatt område. Kommissionen 
har därför ansett sig böra tillstyrka den av hushållningssällskapets förvalt
ningsutskott gjorda framställningen om statsbidrag.

Departementschefen bär till motivering av framställningen andragit föl
jande:

»Med hänsyn till vad i ärendet anförts rörande den betydande brist på strå- 
foder, som på grund av de senare årens torka för närvarande råder på mel
lersta och norra Öland, torde staten böra medverka till att för jordbrukarna 
inom nämnda område förbilliga de nödvändiga stråfoderinköpen, så att en 
för stark reducering av kreatursbesättningarna inom området förhindras. 
Vid tidpunkten för framläggandet för riksdagen av propositionen nr 2 an
gående utgifter å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1939/40 hade 
ärendets beredning ännu ej avslutats. Då erforderliga hjälpåtgärder måste
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vidtagas utan dröjsmål och upprätthållandet av besättningarna är ett för- 
sörjningspolitiskt önskemål, har Kungl. Majit förut denna dag beslutat att 
från det å förskottsstaten för försvarsväsendet m. m. under sjunde huvud
titeln upptagna förskottsanslaget till Allmänna utgifter för försvarsbered
skap: Engångsanskaffning av materiel för civilbefolkningens skydd m. m. 
ställa ett belopp av högst 40,000 kronor till Kalmar läns södra hushållnings
sällskaps förfogande såsom bidrag till nedbringande av fraktkostnaderna för 
hö och halm till mellersta och norra Öland. Fraktbidraget har föreskrivits 
skola utgå med intill 4 öre för kilogram hö och intill 2 öre för kilogram halm.

I enlighet med de av chefen för finansdepartementet förordade principer
na för förskottsstatens reglering torde anslag för täckande av omförmälda 
utgiftsbelopp böra äskas å tilläggsstat för löpande budgetår.»

Utskottet. utskottet tillstyrker bifall till förevarande framställning och hemställer 
sålunda,

att riksdagen må till Åtgärder för avhjälpande av sträfo- 
derbrist på Öland å tilläggsstat II till riksstaten för budget
året 1939/40 under nionde huvudtiteln anvisa ett reserva
tionsanslag av 40,000 kronor.

Stockholm den 20 februari 1940.

På jordbruksutskottets vägnar:

C. J. JOHANSSON.

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:
från första kammaren: herrar Tjällgren, Gabrielsson, Granath, Mannerskantz, Jacob 

Hansson, von Stockenström, Anderberg och Svedberg; samt
från andra kammaren: herrar Johansson i Björnlunda, Hedlund i Häste, Olsson i Röd- 

ningsberg, Gustafson i Vimmerby, Andersson i Löbbo, Carlström, Casenberg och Karlsson 
i Munkedal.
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